

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40-2023

SRP

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95-2023

Pelo presente, a Empresa **SARA BECKER WILKE LTDA**, CNPJ nº 45.216.163/0001-44, com endereço EST VRS 324 SANTA CLARA DO INGAI, CEP 98200000 – 54 3199-1097, representada por SARA BECKER WILKE, Carteira de identidade nº 2097830562, inscrito no CPF nº 012.570.660-05, em 17/11/2023, concorda plenamente com os Termos constantes da Ata de Registro de Preços e edital, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO PMI 40-2023 - SRP.

Vigência: 12 meses, a contar da data de assinatura. 16/11/2024

Atividades: 2054, 2074, 2076, 2077, 2110, 2015.

Rubrica 339030.00000000

Fiscalização: Ariélen Ferigollo e Angélica Nicoletti – Nutricionista.

- Carolina Elicker, Agente de Fiscalização – Secretaria da Fazenda,

- Angela Birkhan – Auxiliar Administrativa e Francieli da Costa Mari - Nutricionista – Secretaria de Saúde;

- Vanessa Cristina Schussler – Auxiliar Administrativa – Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto;

- Edson Antoniazzi – Assistente Administrativo – Secretaria de Indústria, Comércio e Empreendimentos;

- Daiana Karine Camargo – Auxiliar Administrativa – Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação;

- Clarete Soldin Schumann – Auxiliar Administrativa – Secretaria de Administração e Planejamento.

- Adriana Huther - Auxiliar Administrativa – Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

- Tainara Depellegrins Teles – Secretaria de Obras.

**OBSERVAÇÕES: Entrega: semanal, quinzenal e/ou mensal, quando houver a necessidade do Município.**

Gêneros Percíveis – Lote 02 ao 05

O fornecedor deverá fazer as entregas **uma vez na semana**, assim garantindo a qualidade dos produtos fornecidos na merenda escolar.

- Gêneros Não Percíveis – Lote 1

O fornecedor deverá fazer a entrega **semanal, quinzenal ou mensal**, conforme a necessidade do município.

- **Produtos de Origem Animal e seus Derivados:**

- Os Produtos de Origem Animal e seus derivados devem possuir registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem animal (CISPOA), expedida pela Secretaria Estadual e Abastecimento ou SIF (Sistema de Inspeção Federal);

- Bebidas (suco, refrigerante, etc.) devem apresentar registro no SIF (Sistema de Inspeção Federal);

- Para os demais gêneros, deverão ser observadas as normativas e legislação da ANVISA sobre embalagens e rotulagens, sendo que a data validade dos produtos deve ser superior a 12 meses a partir da entrega.

- **Bebidas (Suco, água, etc.):**

Devem apresentar registro no SIF (Sistema de Inspeção Federal)

- **Demais Gêneros:**

Verificar legislação pertinente na ANVISA sobre embalagens e rotulagens e a data de validade dos produtos devem ser superiores a 12 meses.

- **Entrega:**

O prazo para entrega será de até 03 dias úteis a contar do recebimento do cronograma ou solicitação expressa, após assinatura do contrato, todos os gêneros alimentícios deverão ser entregues conforme solicitação (cronograma), fornecido pela nutricionista responsável da SECTD ou outro responsável designado pelo pedido, diretamente, nos locais solicitados (Escolas de Ensino Fundamental, localizadas na cidade, bem como nas Escolas de Ensino Infantil, APAE, Centro Social e Secretaria de Educação para as escolas do interior) e demais setores.

**As entregas nas escolas dos gêneros percíveis:**

- Semanais: **obrigatoriamente** nas segundas e/ou terças-feiras, das 07h30 às 11h15 e 13h30 às 16:30h;

**As entregas nas escolas dos gêneros não percíveis:**

- Quinzenal ou mensal: nas segundas ou quartas-feiras, ou conforme determinada pela nutricionista responsável, das 07h30 às 11h15 e das 13h30 às 16h30.

O açúcar e café destinados aos setores da Administração deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado, conforme solicitação;

Na hipótese de o dia da entrega coincidir com feriados, a mesma deverá ser realizada no dia subsequente;

**Verificada a não conformidade** (produtos que apresentem irregularidades, especificações incorretas ou fora dos padrões determinados no edital) ou a falta de algum produto, conforme o cronograma de entrega, o **fornecedor deverá promover as correções necessárias no mesmo dia**, ou seja, reposição dos itens faltantes ou que não estão de acordo com o solicitado.

O não cumprimento do prazo ou a entrega de produto ainda não satisfatório (atraso na correção dos mesmos) implicará na suspensão dos pagamentos, além das penalidades à empresa previstas na legislação, bem como neste edital.

**Em permanecendo as irregularidades a Administração irá corrigi-las através da declaração solicitada no item 6.1.4 -"b" do edital.**

**Critérios de recebimento do objeto:**

Os produtos serão recebidos provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes no edital e solicitado. A verificação da conformidade com as especificações, e sua consequente aceitação poderá ocorrer até 24 (vinte e quatro) horas do recebimento provisório.

**Como se trata de Sistema de Registro de Preços, o Município não tem obrigação de compra, como previsto na legislação. As quantidades informadas são estimadas, sendo que o Município realizará a compra dos itens conforme a necessidade, durante a vigência do registro.**

**O critério de julgamento será do tipo menor preço, cotação por lote, porém a proposta deverá ser apresentada com preços unitários de todos os itens dos lotes para os quais o licitante tem a intenção de fornecer.**

O pagamento será de acordo com as entregas realizadas, em até 20 (vinte) dias, regularidade fiscal.

ABEL GRAVE

Prefeito

**Sara Becker Wilke**  
CNPJ: 45.216.163/0001-44  
Estr. Vrs 324, Santa Clara do Ingai  
CEP: 98230-000  
Quinze de Novembro - RS

SARA BECKER WILKE

SARA BECKER WILKE LTDA

Testemunhas:

IBIRUBÁ, 17 de novembro de 2023

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 062	515.701,56	Total: 515.701,56
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MIRIAN	Modelo: CACAU	



Descrição: Cacau em pó 100% - 200gr			
Quantidade: 770	<b>Valor Unit.: 10,89</b>	Total Item: 8.385,30	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: IGUACU	Modelo: CAFE
Descrição: Café solúvel 200g (vidro)			
Quantidade: 1.375	<b>Valor Unit.: 19,80</b>	Total Item: 27.225,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: GASPARIN	Modelo: ACUCAR
Descrição: Açúcar cristal 5kg			
Quantidade: 1.107	<b>Valor Unit.: 22,50</b>	Total Item: 24.907,50	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: CANELA
Descrição: Canela em pó Emb.30g			
Quantidade: 234	<b>Valor Unit.: 4,15</b>	Total Item: 971,10	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: LUAM	Modelo: BISCOITO
Descrição: Biscoito salgado Cream Cracke 400 g			
Quantidade: 848	<b>Valor Unit.: 7,93</b>	Total Item: 6.724,64	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: LUAM	Modelo: BISCOITO
Descrição: Bolacha doce tipo Maria 400 g			
Quantidade: 1.102	<b>Valor Unit.: 7,94</b>	Total Item: 8.749,88	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: AMIDO
Descrição: Amido de milho Emb. 1 kg			
Quantidade: 491	<b>Valor Unit.: 8,94</b>	Total Item: 4.389,54	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: POLIDINHO	Modelo: ARROZ
Descrição: Arroz Agulhinha tipo 1 embalagem 5kg			
Quantidade: 1.119	<b>Valor Unit.: 23,70</b>	Total Item: 26.520,30	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: AVEIA
Descrição: Aveia em flocos média Emb. 250g			
Quantidade: 294	<b>Valor Unit.: 4,95</b>	Total Item: 1.455,30	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: FARINHA
Descrição: Farinha de milho moagem média 1kg			
Quantidade: 855	<b>Valor Unit.: 4,36</b>	Total Item: 3.727,80	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MARIA INES	Modelo: FARINHA
Descrição: Farinha de trigo INTEGRAL embalagem de 01 kg			
Quantidade: 287	<b>Valor Unit.: 7,74</b>	Total Item: 2.221,38	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: BIONDINA	Modelo: FARINHA
Descrição: Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico 5kg			
Quantidade: 1.653	<b>Valor Unit.: 22,78</b>	Total Item: 37.655,34	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: BELLA DICA	Modelo: LENTILHA



Quantidade: 2.684	<b>Valor Unit.: 11,42</b>	Total Item: 30.651,28	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: MONTE VISO	Modelo: MACARRAO
Descrição: Macarrão cabelo de anjo Emb 500 g			
Quantidade: 776	<b>Valor Unit.: 4,95</b>	Total Item: 3.841,20	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MONTE VISO	Modelo: MACARRAO
Descrição: Macarrão espaguete com ovos 500g			
Quantidade: 1.946	<b>Valor Unit.: 4,44</b>	Total Item: 8.640,24	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: BONARE	Modelo: MILHO
Descrição: Milho em conserva 200 gr			
Quantidade: 1.354	<b>Valor Unit.: 4,72</b>	Total Item: 6.390,88	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: FERMENTO
Descrição: Fermento Biológico Granulado Emb: 125 g			
Quantidade: 412	<b>Valor Unit.: 7,92</b>	Total Item: 3.263,04	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: MONOPOL	Modelo: FERMENTO
Descrição: Fermento Químico em pó Emb. 250 gr			
Quantidade: 568	<b>Valor Unit.: 9,93</b>	Total Item: 5.640,24	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: BONARE	Modelo: EXTRATO
Descrição: Extrato de tomate - 1 kg			
Quantidade: 1.185	<b>Valor Unit.: 12,91</b>	Total Item: 15.298,35	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: SOUTO	Modelo: SAL
Descrição: Sal moído e iodado Emb. 1 Kg			
Quantidade: 999	<b>Valor Unit.: 1,96</b>	Total Item: 1.958,04	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: PRINZ	Modelo: VINAGRE
Descrição: Vinagre de maçã Emb 750 ml			
Quantidade: 706	<b>Valor Unit.: 3,95</b>	Total Item: 2.788,70	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: COAMO	Modelo: OLEO
Descrição: Óleo Vegetal de soja embalagem 900ml			
Quantidade: 2.285	<b>Valor Unit.: 6,95</b>	Total Item: 15.880,75	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: DU COCO	Modelo: LEITE
Descrição: Leite de coco embalagem de 200g			
Quantidade: 305	<b>Valor Unit.: 4,41</b>	Total Item: 1.345,05	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: CCGL	Modelo: CREME
Descrição: Creme de Leite- zero lactose 200g			
Quantidade: 368	<b>Valor Unit.: 3,46</b>	Total Item: 1.273,28	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: CCGL	Modelo: CREME
Descrição: Creme de Leite- 200g			



Item: 26	Unidade: UN	Marca: SABORUVA	Modelo: SUCO
Descrição: Suco de Uva Integral 1,5 l			
Quantidade: 719	<b>Valor Unit.: 13,92</b>	Total Item: 10.008,48	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: LAGES	Modelo: POLVILHO
Descrição: Polvilho doce 1 Kg			
Quantidade: 852	<b>Valor Unit.: 7,25</b>	Total Item: 6.177,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: UVA
Descrição: Uva passa branca 150 gr			
Quantidade: 308	<b>Valor Unit.: 7,45</b>	Total Item: 2.294,60	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: KI NATURAL	Modelo: AMEIXA
Descrição: Ameixa seca Kg			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 88,51</b>	Total Item: 17.702,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: LAGES	Modelo: SAGU
Descrição: Sagu 500 gr			
Quantidade: 518	<b>Valor Unit.: 7,94</b>	Total Item: 4.112,92	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: PIPOCA
Descrição: Pipoca 500 gr			
Quantidade: 870	<b>Valor Unit.: 4,96</b>	Total Item: 4.315,20	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: FONTE DA ILHA	Modelo: AGUA
Descrição: Água mineral com gás 500 ml			
Quantidade: 1.728	<b>Valor Unit.: 1,96</b>	Total Item: 3.386,88	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: COCO
Descrição: Coco ralado SEM AÇÚCAR 100 gr			
Quantidade: 395	<b>Valor Unit.: 5,75</b>	Total Item: 2.271,25	
Item: 34	Unidade: EMB	Marca: GABOARDI	Modelo: FOSFORO
Descrição: Fósforo com 6 cxs com 50 fósforos longos			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,48</b>	Total Item: 224,00	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: BILLA	Modelo: PALITOS
Descrição: Palitos dentais contém 100 palitos			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 47,52	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: ASSEPTGEL	Modelo: ALCOOL
Descrição: Álcool Gel bem 480g			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 8,97</b>	Total Item: 287,04	
Item: 37	Unidade: PC	Marca: BIANCO	Modelo: PAPEL
Descrição: Papel toalha com 02 rolos de 60 toalhas			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 6,98</b>	Total Item: 167,52	



Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - 1 litro

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 3,85**    Total Item: 962,50

Item: 39      Unidade: UN                      Marca: LAGES                      Modelo: EMBALAGEM

Descrição: Embalagem para congelar alimentos 05 L, COM 100 UN.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 9,98**    Total Item: 399,20

Item: 40      Unidade: UN                      Marca: MONTE VISO                      Modelo: MACARRAO

Descrição: Macarrão parafuso com ovos 500 gr

Quantidade: 968                      **Valor Unit.: 4,45**    Total Item: 4.307,60

Item: 41      Unidade: UN                      Marca: APTI                      Modelo: ACHOCOLATADO

Descrição: Achocolatado 400 gr

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 18,99**    Total Item: 2.848,50

Item: 42      Unidade: UN                      Marca: KI NATURAL                      Modelo: ACUCAR

Descrição: Açúcar baunilha 50gr

Quantidade: 95                      **Valor Unit.: 4,75**    Total Item: 451,25

Item: 43      Unidade: UN                      Marca: GASPARIN                      Modelo: ACUCAR

Descrição: Açúcar cristal 2kg

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 10,21**    Total Item: 2.552,50

Item: 44      Unidade: UN                      Marca: KI NATURAL                      Modelo: ACUCAR

Descrição: Açúcar mascavo 500 gr

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 8,93**    Total Item: 1.071,60

Item: 45      Unidade: UN                      Marca: ADOCYL                      Modelo: ADOCANTE

Descrição: Adoçante 100ml

Quantidade: 66                      **Valor Unit.: 5,28**    Total Item: 348,48

Item: 46      Unidade: UN                      Marca: FONTE DA ILHA                      Modelo: AGUA

Descrição: Água mineral sem gás 500ml

Quantidade: 3.464                      **Valor Unit.: 1,70**    Total Item: 5.888,80

Item: 47      Unidade: UN                      Marca: FRITZ E FRIDA                      Modelo: AMENDOIM

Descrição: Amendoim cru 500gr

Quantidade: 230                      **Valor Unit.: 7,52**    Total Item: 1.729,60

Item: 48      Unidade: UN                      Marca: CBS                      Modelo: ARROZ

Descrição: Arroz integral 1kg

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 8,94**    Total Item: 447,00

Item: 49      Unidade: UN                      Marca: BELLA DICA                      Modelo: ARROZ

Descrição: Arroz tipo 1 2kg

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 6,99**    Total Item: 349,50

Item: 50      Unidade: UN                      Marca: GOMES E COSTA                      Modelo: ATUM



Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,51</b>	Total Item: 2.902,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: MERCATTO
Descrição: Azeite de oliva extra virgem 500ml		
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 23,87</b>	Total Item: 3.580,50
Item: 52	Unidade: KG	Marca: ALIBEM
Descrição: Banha de porco kg		
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 23,37</b>	Total Item: 2.337,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: VALORE
Descrição: Batata palha 500gr		
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 14,69</b>	Total Item: 8.079,50
Item: 54	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL
Descrição: Bicarbonato de sódio 50gr		
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,45</b>	Total Item: 517,50
Item: 55	Unidade: UN	Marca: BILLIG
Descrição: Biscoito de Natal (Bolacha Pintada) 400gr		
Quantidade: 530	<b>Valor Unit.: 16,08</b>	Total Item: 8.522,40
Item: 56	Unidade: UN	Marca: BILLIG
Descrição: Biscoito Rosca Branca 350gr		
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 14,47</b>	Total Item: 4.341,00
Item: 57	Unidade: UN	Marca: LUAM
Descrição: Biscoito sortido 400gr		
Quantidade: 305	<b>Valor Unit.: 14,41</b>	Total Item: 4.395,05
Item: 58	Unidade: UN	Marca: BILLIG
Descrição: Biscoito tipo manteiga 500gr		
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 25,07</b>	Total Item: 7.521,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA
Descrição: Biscoito tipo Mignon 200gr		
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 5,39</b>	Total Item: 2.048,20
Item: 60	Unidade: UN	Marca: IGUACU
Descrição: Café torrado e moído 500gr		
Quantidade: 372	<b>Valor Unit.: 20,53</b>	Total Item: 7.637,16
Item: 61	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL
Descrição: Castanha de cajú 500gr		
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 68,68</b>	Total Item: 10.302,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA
Descrição: Chá abacaxi cx com 10 saquinhos		



Item: 63	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: CHA
Descrição: Chá Camomila cx. Com 10 saquinhos			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 593,60	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: CHA
Descrição: Chá Cidreira cx. Com 10 saquinhos			
Quantidade: 97	<b>Valor Unit.: 4,82</b>	Total Item: 467,54	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: CHA
Descrição: Chá Endro cx. com 10 saquinhos			
Quantidade: 119	<b>Valor Unit.: 5,95</b>	Total Item: 708,05	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: CHA
Descrição: Chá Erva Doce cx. Com 10 saquinhos			
Quantidade: 127	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 673,10	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: CHA
Descrição: Chá Frutas Vermelhas cx. com 10 saquinhos			
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.: 6,41</b>	Total Item: 653,82	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: CHA
Descrição: Chá Maça cx. com 10 saquinhos			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.: 6,07</b>	Total Item: 576,65	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: CHA
Descrição: Chá Pêssego cx. com 10 saquinhos			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.: 6,78</b>	Total Item: 461,04	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: CHOCOLATE
Descrição: Chocolate granulado pct. 500gr			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 17,53</b>	Total Item: 3.681,30	
Item: 71	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: COLORAU
Descrição: Colorau 50gr			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 4,01</b>	Total Item: 441,10	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: CRAVO
Descrição: Cravo da índia 32gr			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 10,69</b>	Total Item: 748,30	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: DUALIS	Modelo: CREME
Descrição: Creme vegetal 500gr			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 23,86</b>	Total Item: 2.386,00	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: SERRA	Modelo: DOCE
Descrição: Doce de frutas 400gr - sabores variados			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 7,35</b>	Total Item: 1.470,00	





Descrição: Doce de leite 400gr			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,94</b>		Total Item: 1.388,00
Item: 76	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: ENDRO
Descrição: Endro 18gr			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,84</b>		Total Item: 192,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: BONARE	Modelo: ERVILHA
Descrição: Ervilha embalagem de 300gr			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,52</b>		Total Item: 542,40
Item: 78	Unidade: UN	Marca: LAGES	Modelo: FARINHA
Descrição: Farinha de Mandioca 500gr			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 7,07</b>		Total Item: 353,50
Item: 79	Unidade: UN	Marca: TUTCHE	Modelo: FEIJAO
Descrição: Feijão Preto 1kg			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,11</b>		Total Item: 455,50
Item: 80	Unidade: UN	Marca: TUTCHE	Modelo: FEIJAO
Descrição: Feijão Branco 1kg			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 12,42</b>		Total Item: 621,00
Item: 81	Unidade: UN	Marca: TUTCHE	Modelo: FEIJAO
Descrição: Feijão Vermelho 1kg			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 12,91</b>		Total Item: 645,50
Item: 82	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: GELATINA
Descrição: Gelatina diversos sabores 30gr			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,90</b>		Total Item: 435,00
Item: 83	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: GERGELIN
Descrição: Gergelim 100gr			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,93</b>		Total Item: 446,50
Item: 84	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: GRANOLA
Descrição: Granola 500gr			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 16,70</b>		Total Item: 1.670,00
Item: 85	Unidade: UN	Marca: CCGI	Modelo: LEITE
Descrição: Leite em Pó integral embalagem de 400gr			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 17,55</b>		Total Item: 2.808,00
Item: 86	Unidade: UN	Marca: ITALAC	Modelo: LEITE
Descrição: Leite Condensado 395gr			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 1.890,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: SALADA	Modelo: MAIONESE



Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 10,42</b>	Total Item: 2.605,00	
Item: 88	Unidade: UN	Marca: MANDAKA	Modelo: MANTEIGA
Descrição: Manteiga 500gr			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 24,86</b>	Total Item: 2.486,00	
Item: 89	Unidade: UN	Marca: KLAIN	Modelo: MERENGUE
Descrição: Merengue natural 100gr			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,83</b>	Total Item: 1.474,50	
Item: 90	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: MILHO
Descrição: Milho para Canjica 500gr			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,16</b>	Total Item: 816,00	
Item: 91	Unidade: UN	Marca: KI NATURAL	Modelo: OREGANO
Descrição: Orégano 10gr			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,62</b>	Total Item: 562,00	
Item: 92	Unidade: DZ	Marca: AVICAMPO	Modelo: OVOS
Descrição: Ovos de Galinha Dz.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 11,18</b>	Total Item: 4.472,00	
Item: 93	Unidade: UN	Marca: VERGEL	Modelo: PALMITO
Descrição: Palmito em Conserva 300gr			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 14,48</b>	Total Item: 1.737,60	
Item: 94	Unidade: UN	Marca: VERGEL	Modelo: PEPINO
Descrição: Pepino em conserva vidro 300gr			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 9,93</b>	Total Item: 1.787,40	
Item: 95	Unidade: UN	Marca: ODERICH	Modelo: PESSEGO
Descrição: Pêssego em conserva 400gr			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 11,82</b>	Total Item: 1.536,60	
Item: 96	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: PO
Descrição: Pó para Pudim 50gr			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 3,85</b>	Total Item: 462,00	
Item: 97	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: PO
Descrição: Pó para Pudim Diet 25gr			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,21</b>	Total Item: 421,00	
Item: 98	Unidade: UN	Marca: RICAELI	Modelo: POLPA
Descrição: Polpa congelada de fruta 100gr - Morango			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,45</b>	Total Item: 745,00	
Item: 99	Unidade: UN	Marca: RICAELI	Modelo: POLPA
Descrição: Polpa congelada de fruta 100gr - Uva			



Item: 100	Unidade: UN	Marca: RICAELI	Modelo: POLPA
Descrição: Polpa congelada de fruta 100gr - Abacaxi			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,45</b>	Total Item: 745,00	
Item: 101	Unidade: UN	Marca: LAGES	Modelo: POLVILHO
Descrição: Polvilho Azedo 500gr			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 8,91</b>	Total Item: 1.782,00	
Item: 102	Unidade: UN	Marca: FRITZ E FRIDA	Modelo: QUEIJO
Descrição: Queijo ralado Parmesão Pct, com 50gr			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 11,43</b>	Total Item: 571,50	
Item: 103	Unidade: UN	Marca: SUKITA	Modelo: REFRIGERANTE
Descrição: Refrigerante 2lt			
Quantidade: 770	<b>Valor Unit.: 7,55</b>	Total Item: 5.813,50	
Item: 104	Unidade: UN	Marca: SUKITA	Modelo: REFRIGERANTE
Descrição: Refrigerante Pet Pequeno 200ml			
Quantidade: 8.400	<b>Valor Unit.: 1,85</b>	Total Item: 15.540,00	
Item: 105	Unidade: UN	Marca: AURORA	Modelo: REQUEIJAO
Descrição: Requeijão cremoso 200gr			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 8,11</b>	Total Item: 1.378,70	
Item: 106	Unidade: UN	Marca: TIROLEZ	Modelo: RICOTA
Descrição: Ricota fresca 440gr			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 14,42</b>	Total Item: 1.730,40	
Item: 107	Unidade: UN	Marca: AMOR CARIOCA	Modelo: BOMBOM
Descrição: Bombom (saco) 1kg			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 51,36</b>	Total Item: 13.867,20	
Item: 108	Unidade: UN	Marca: COQUEIRO	Modelo: SARDINHA
Descrição: Sardinha 125gr			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 7,93</b>	Total Item: 951,60	
Item: 109	Unidade: UN	Marca: DEL VALLE	Modelo: SUCO
Descrição: Suco de laranja integral natural 1 lt			
Quantidade: 490	<b>Valor Unit.: 12,82</b>	Total Item: 6.281,80	
Item: 110	Unidade: UN	Marca: BAUDUCO	Modelo: TORRADA
Descrição: Torrada integral 120gr			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 9,83</b>	Total Item: 2.457,50	
Item: 111	Unidade: KG	Marca: KI NATURAL	Modelo: CASTANHA
Descrição: Castanha do Pará kg			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 110,57</b>	Total Item: 11.057,00	



Descrição: Champignon 100gr			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 11,82</b>	Total Item: 591,00
Item: 113	Unidade: UN	Marca: KLAIN	Modelo: CHOCOLATE
Descrição: Chocolate em barra para derreter 1kg			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 39,73</b>	Total Item: 3.973,00
Item: 114	Unidade: EMB	Marca: ITALIANI	Modelo: MASSA
Descrição: Massa para Pastel 500gr			
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 14,48</b>	Total Item: 2.896,00
Item: 115	Unidade: EMB	Marca: ITALIANI	Modelo: MASSA
Descrição: Massa para Pastel 250gr			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 9,91</b>	Total Item: 991,00
Item: 116	Unidade: EMB	Marca: ITALIANI	Modelo: MASSA
Descrição: Massa para Lasanha 500gr			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 16,60</b>	Total Item: 1.660,00
Item: 117	Unidade: UN	Marca: PRINZ	Modelo: VINAGRE
Descrição: Vinagre de Álcool 750ml			
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.: 3,85</b>	Total Item: 693,00
Item: 118	Unidade: UN	Marca: DUALIS	Modelo: MARGARINA
Descrição: Margarina vegetal sem sal 500gr			
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.: 14,90</b>	Total Item: 2.384,00
Item: 119	Unidade: EMB	Marca: VERGEL	Modelo: AZEITONA
Descrição: Azeitona sem caroço 100gr			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 11,92</b>	Total Item: 1.192,00
Item: 120	Unidade: UN	Marca: UNIAO	Modelo: ACUCAR
Descrição: Açúcar de Confeiteiro 500gr.			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.: 4,95</b>	Total Item: 396,00
Item: 121	Unidade: PC	Marca: SOBERANA	Modelo: BALAS
Descrição: Balas Mastigáveis pct. com 02 kg. sabores diversos			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.: 35,34</b>	Total Item: 4.947,60
Item: 122	Unidade: EMB	Marca: BILLIG	Modelo: EMBALAGEM
Descrição: Embalagem de papel para cahorro quente com 50 unidades			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.: 4,31</b>	Total Item: 603,40

**VALOR TOTAL DA ATA: 515.701,56**